
JOÃÓ 

Prefeito 'un e 'aragominas 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIA N. 47/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAGOMINAS - estado do Pará, no uso das suas 

atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 81, incisos 1, XV e XXXII e 85, inciso III, todos 

da Lei Orgânica do Município de Paragominas, de 05 de novembro de 2002 e suas posteriores 

alterações. 

RESOLVE: 

Art. l - Designar o servidor Sr. ROBERTO CARLOS GAMBIN, Secretário Municipal do 

Verde e do Meio Ambiente - SEMMA, para desempenhar as atribuições relativas à função de 

Secretário Municipal de Governo - SEMUG. 

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de n° 004/2021. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas/PA em 11 de agosto de 2022 


